
diário oficial Nº 34.784  269Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo: 
toMada de PreÇo Nº 004/2021/PMJ/tP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 20/12/2021, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob mo-
dalidade Tomada de Preço nº 004/2021/PMJ/TP, tipo menor preço global, tendo 
como objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de engenharia para a execução dos serviços de Perfuração de Poços Tubulares 
para atender as demandas do municipais de Jacareacanga-pa. o edital estará dispo-
nível nos sites do município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

athos célio o. souza-Presidente da cPl
Protocolo: 737580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo
sUsPeNsÃo do PreGÃo 

PreseNciaL (srP) Nº 067/2021-ceL/seVoP/PMM,
Processo adMiNistratiVo N° 25.914/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por lote. data da Sessão: 15/dez/2021 - 09h00min (horário local). objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZa-
da EM forNEciMENTo dE JaNElaS E PorTaS EM BliNdEX E PorTaS E JaNE-
laS No Vidro coMUM, coM iNSTalaÇÃo, Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM. re-
cursos: Próprios. Motivo da Suspensão: anexo ii encontra-se com divergências, 
será realizado adequação. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/
PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 737593

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de ordeM de serViÇo
o. s. Nº 006/2021. tomada de Preços Nº 051/2021-ceL/seVoP/PMM. 
com a empresa airES arQUiTETUra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ Nº 
03.272.575/0001-51, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para 
forNEciMENTo, MoNTaGEM E iNSTalaÇÃo da ilUMiNiaÇÃo dE NaTal EM 
diVErSoS PoNToS, iNclUiNdo a MoNTaGEM E dESMoNTaGEM da árVorE, 
No MUNiciPio dE MaraBá-Pa. Execução dos serviços contratados por meio do 
contrato Nº 062/2021 - SSaM.

Marabá, 12 de novembro de 2021.
Múcio eder andalécio-diretor Presidente

Protocolo: 737585

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 058/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 22.568/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial Hi-
draUlico Para coNSTrUÇÃo, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrE-
Taria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM, conforme 
Edital e seus anexos; Homologado as empresas KEllioN S SilVa MaTEriaiS dE 
coNSTrUÇÃo EirEli: cNPJ: 22.104.453/0001-09 vencedora dos lotes 03, 05 e 
07 no valor total de r$ 494.666,65 (quatrocentos e noventa e quatro mil, seiscen-
tos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), alVorada coMErcio 
dE MaQUiNaS E fErraMENTaS lTda, cNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora 
dos lotes 02, 12, 13 e 14 no valor total de r$ 396.521,23 (trezentos e noventa e 
seis mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e três centavos), J.H.M. riBEiro E 
cia lTda, cNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos lotes 01, 04 e 06 no valor 
r$ 575.976,92 (quinhentos e setenta e cinco mil e novecentos e setenta e seis 
reais e noventa e dois centavos), S c S coM dE MaT coNSTrUÇÃo E SErViÇo 
EirEli, cNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedor dos lotes 09 e 10 no valor de r$ 
338.645,00 (trezentos e trinta e oito mil e seiscentos e quarenta e cinco reais); 
NoSSa TErra MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo lTda, cNPJ: 83.927.574/0001-37, 
vencedora dos lotes 08 e 11 no valor de r$ 537.148,85 (quinhentos e trinta e 
sete mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos); o Valor Global 
da Licitação 2.342.958,65, Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 
01.12.2021, - Fabio cardoso Moreira - secretário Municipal de Viação e 
obras Públicas - seVoP.

Protocolo: 737586

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 142/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 26.610/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por lote. data do cer-
tame: 16/12/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto: aQUiSiÇÃo 
dE PEÇaS dE iMPlEMENToS aGrÍcolaS Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra. Íntegra do Edital no site do Por-
tal da Transparência da Prefeitura de Marabá https://www.governotransparente.
com.br/44669490, mural de licitações no site do TcM/Pa https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes/ e na sala da comissão Permanente de licitação cPl/
PMM, localizada no edifício Ernesto frota, avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, 
lote 04, Bairro Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agên-
cia do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da cPl/PMM: 
(94) 3322-1646. Marabá (Pa), 02/12/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 737589

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 449/2021/seMad 

Processo administrativo nº 25.700/2021/PMM atuado na forma de ade-
são a ata de registro de Preço nº 039/2021/cEl/PMM, objeto aquisição de água 
mineral natural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de admi-
nistração - SEMad e unidades vinculadas a esta Secretaria. Empresa: Jr. coM. 
E rEPrES. coMErciaiS - EirEli, inscrita no cNPJ sob o nº 31.552.803/0001-
82; Valor r$ 23.520,00 (vinte e três mil, quinhentos e vinte reais), assinatura 
02/12/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, secretário de 
administração.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de seGUraNÇa iNstitUcioNaL

eXtrato ao coNtrato Nº 448/2021/sMsi 
Processo administrativo nº 24.358/2021-ceL/seVoP/PMM, autua-
do na modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 062/2021-cEl/PMM, que 
gerou a ata de registro de Preços Nº 100/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
fornecimento de Marmitex, para atender às necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança institucional - SMSi - e seus Órgãos adidos. Empresa: 
dEliciaS E SaBorES lTda inscrita sob o cNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor 
r$ 195.260,00 (cento e noventa e cinco mil e duzentos e sessenta reais), 
assinatura 01/12/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata Guimarães, se-
cretário de segurança institucional.

Protocolo: 737581

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 071/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 26.952/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por lote. data da Sessão: 16/dez/2021 - 14h00min (horário local). objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNE-
ciMENTo dE GáS liQUEfEiTo dE PETrÓlEo GlP (VaSilHaME E rEcarGa), 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E 
ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM. recursos: Próprios - integra do Edital e in-
formações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoei-
ro-ceL/seVoP.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 078/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 27.560/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por lote. data da Sessão: 16/dez/2021 - 09h00min (horário local). objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PNEUS Para VEÍcUloS E 
SErViÇoS dE aliNHaMENTo E BalaNcEaMENTo, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - 
PMM. recursos: Próprios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/
PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 737595

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 061/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 23.628/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE TUBo dE coN-
crETo arMado Pa2 E MaTEriaiS PrÉ-MoldadoS, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP 
- PMM, conforme Edital e seus anexos; Homologado as empresas coNSTrUTo-
ra VlM lTda: cNPJ: 09.269.899/0001-17, vencedora do lote 01 no valor total 
de r$ 2.338.731,00 (dois milhões e trezentos e trinta e oito mil e setecentos e 
trinta e um reais), e a c S loGiSTica E SErViÇoS TraNSPorTE lTda: cNPJ: 
09.465.044/0001-61, vencedora do lote 2 no valor total de 779.458,50 (sete-
centos e setenta e nove mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos) Valor Global da licitação 3.118.189,50, Pelo que HoMoloGo o resul-
tado final. Marabá - PA, 01.12.2021, - Fabio cardoso Moreira - secretário 
Municipal de Viação e obras Públicas - seVoP.

Protocolo: 737597

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 014/2021-seMGa
oBJeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa doS EQUiPa-
MENToS E iMPlEMENToS aGrÍcolaS PErTENcENTES a SEcrETaria MU-
NiciPal dE aGricUlTUra do MUNicÍPio dE MoJUÍ doS caMPoS. dispo-
nibilidade do Edital 02/12/2021 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 
02/12/2021. abertura das propostas: 16/12/2021 as 9h00min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos
Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 737600


